[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е проект

от  27 января  2017 г.                          р.п. Усть-Абакан                                 №

 Об утверждении годового плана социально-экономического
 развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет за 2016 год.
Об утверждении  отчета о реализации Комплексной программы
 социально-экономического развития муниципального образования
Усть-Абаканский поссовет за 2016 год.

Рассмотрев ходатайство главы Усть-Абаканского поссовета в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 14 ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

Совет депутатов Усть-Абаканский поссовет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет за 2016 год (приложение1).

2. Утвердить отчет о реализации Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет за 2016 год (приложение 2).

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                   С.А.Новоселов

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                                   М.А.Губина

Приложение №1

ОТЧЕТ

о реализации  Комплексной  программы социально-экономического развития

муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
за 2016 год

                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

Программ, подпрограмм

	Количество мероприятий

	План на  год
	Кассовые расходы
с начала года
	Выполнено
с начала  года %    (гр. 12/ гр.8*100)

	Информация о выполненных мероприятиях

	План
	Факт
	Республиканский бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Всего
	Республиканский бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	12
	13
	14

	1.
	«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них р.п. Усть-Абакан (2015-2020 годы)»
	5
	4
	6 895
	4 819,27
	2 642
	14 356,27
	4 000
	4 781,64
	2 389,65
	11 171,29
	77,8
	Асфальтирование улиц.

Отсыпка улиц гравием.

Асфальтирование придомовых территорий.

Нанесение горизонтальной разметки.

Грейдирование улиц.

	2.
	«Энергосбережение и повышение энергоэффективности (2015-2020 годы)»
	5
	2
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	Модернизация насосного оборудования.

Модернизация тепловых сетей.

	3.
	«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства (2015-2020 годы)»
	14
	11
	2 200
	0
	1 801
	4 001
	544,78
	0
	850,18
	1 394,96
	35
	Модернизация котельного оборудования.

Модернизация тепловых сетей.

Модернизация объектов водоснабжения.

Ремонт систем водоснабжения.

Разработка ПСД.

	4.
	Подпрограмма

«Модернизация объектов  коммунальной инфраструктуры (2015-2020 годы)»
	7
	5
	2 200
	0
	730
	2 930
	544,78
	0
	231,8
	776,58
	26,5
	Модернизация котельного оборудования.

Модернизация тепловых сетей.

Модернизация объектов водоснабжения.

Ремонт систем водоснабжения.

Разработка ПСД.

	5.
	Подпрограмма

«Чистая вода (2015-2020 годы)»
	7
	6
	0
	0
	1 071
	1 071
	0
	0
	618,38
	618,38
	58
	Модернизация котельного оборудования.

Модернизация тепловых сетей.

Модернизация объектов водоснабжения.

Ремонт систем водоснабжения.

Разработка ПСД.

	6.
	«Профилактика правонарушений на территории р.п. Усть-Абакан (2015-2018 годы)»
	3
	2
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	10,91
	10,91
	22

	Уничтожение очагов дикорастущей конопли.

Поощрение работ добровольной дружины.

	7.
	«Развитие и поддержка спорта на территории р.п. Усть-Абакан (2015-2019 годы)»
	1
	1
	0
	0
	150
	150
	0
	0
	150
	150
	100
	Поощрение победителей соревнований.

	8.
	«Организация общественных работ» на 2015-2020 годы
	1
	1
	0
	0
	1 577,6
	1 577,6
	0
	0
	1 443,46
	1 443,6
	92
	Произведены мероприятия по трудоустройству граждан и благоустройству территорий на сумму 1443,6  тыс.рублей

	9.
	«Противодействие коррупции» на 2016-2017 годы
	12
	11
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	5
	5
	50
	Контроль за предоставлением за предоставлением достоверных сведений.

Проверка достоверности сведений.

Анализ и постоянный контроль за соблюдением  ограничений, запретов, требований к служебному поведению.

Отработка обращений граждан.

	10.
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального  образования Усть-Абаканский поссовет» на 2017 год
	3
	3
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	5
	5
	50
	Распространение среди         библиотекарей информации и материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи.

Размещение в СМИ материалов, осуждающих разжигание национальной и религиозной розни.

	11.
	«Культура р.п. Усть-Абакан (2015-2020 годы)»
	1
	1
	0
	0
	7 311,36
	7 311,36
	0
	0
	6 855,49
	6 855,49
	94
	В течении года проводились мероприятия по организации досуга и повышению уровня культуры населения.

	12.
	«Одаренные дети» на 2015-2019 годы
	1
	1
	0
	0
	100
	100
	0
	0
	92,5
	92,5
	92,5
	Поощрение школьников по итогам года.

	13.
	«Профессиональное развитие на 2015-2018 годы»
	5
	2
	0
	0
	69,4
	69,4
	0
	0
	29,5
	29,5
	42,5
	Прошли обучение два сотрудника.

	14.
	«Благоустройство» на 2015-2020 годы
	22
	22
	558
	0
	11 652,11
	12 210,11
	558
	0
	10 312,5
	10 870,5
	89
	Содержание мест общего пользования в надлежащем виде.

Сбор и вывоз ТБО с территории муниципального образования.

	15.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на 2015-2019 годы»
	6
	3
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	6,67
	6,67
	13,3
	Приобретены средства пожаротушения.

Проведены противопожарные мероприятия: ревизия гидрантов и изготовление минерализованных полос.

	16.
	«Жилище» на 2015-2019 годы
	2
	1
	0
	0
	283,3
	283,3
	0
	0
	211,83
	211,83
	75
	Оплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилья.

	17.
	«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» на 2016-2017 годы
	3
	3
	0
	60
	60
	120
	0
	59,4
	53,12
	112,52
	94
	Мониторинг, организация и контроль на временным трудоустройством несовершеннолетних граждан.

	18.
	«Доступная среда» на 2016-2017 годы
	8
	7
	0
	0
	50
	50
	0
	0
	49,9
	49,9
	99,8
	Оборудование парковочных мест для инвалидов.

Проведены мероприятия по организации досуга для определенных категорий граждан.

	19.
	«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» на 2016-2017 годы
	1
	1
	110
	0
	50
	160
	110
	0
	12,68
	122,68
	76,7
	Премирование участников конкурсов. Поощрение активных участников.

	20.
	«Социальная поддержка граждан (2016-2018 годы)»
	1
	1
	0
	0
	1 190,3
	1 190,3
	0
	0
	1 187,34
	1 187,34
	99,8
	Произведены социальные выплаты на сумму 1187,34 тыс. рублей

	21.
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе, с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет в 2013-2017 годах»
	1
	1
	88576,2
	0
	4 900,3
	93 476,5
	53435,9
	0
	1 470,6
	54906,5
	59
	Подрядными организациями произведено строительство трех этажей в пятиэтажном панельном доме.  Строительство цокольного этажа и двух этажей в трехэтажном кирпичном доме.

Заказана ПСД на КНС и напорный коллектор по ул. Перспективная р.п. Усть-Абакан.

	Итого по программе
	109

	89
	98339,2
	4879,27
	31987,37
	135205,84
	58648,68
	4841,04
	25136,33
	88626,19

Приложение № 2
ГОДОВОЙ ПЛАН

социально-экономического  развития муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет на 2016 год

	№
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки реализации
	Общий

объем финансирования

(тыс.руб.)
	В том числе:

	Бюджет

Республики

Хакасия
	Фонд содействия

реформирования
	Бюджет

МО

Усть-Абаканский поссовет
(тыс.руб.)

	1. Обеспечение комплексной модернизации муниципальной системы образования, повышение качества муниципального управления

	1.1.

	Муниципальная программа «Одарённые дети» на 2016 год
	Поощрение одаренных детей и талантливой молодежи
	2016
	92,5
	0
	0
	92,5

	1.2
	Муниципальная программа «Профессиональное развитие на 2016-2017 годы»
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	2016
	29,5
	0
	0
	29,5

	2. Повышение общественной и бытовой культуры населения

	2.1.
	Муниципальная программа «Культура р.п.Усть-Абакан» на 2016 год
	Обеспечение развития отрасли культуры
	2016
	6 855,49
	0
	0
	6 855,49

	3.Повышение эффективности систем организации физкультуры и спорта, создание условий для здорового образа жизни

	3.1.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка спорта на территории р.п.Усть-Абакан» на 2016 год
	Физкультурно-оздоровительная работа с различными категориями населения, мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	2016
	150,0
	0
	0
	150,0

	4.Организация временных рабочих мест

	4.1.
	Муниципальная  программа «Организация общественных работ» на 2016 год
	Организация временных рабочих мест. Трудоустройство безработных граждан, поддержка безработных
	2016
	1 443,46
	0
	0
	1 443,46

	4.2
	Муниципальная программа «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет»
	предоставление несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет возможности временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период школьных каникул.
	2016
	59.4
	0
	0
	59.4

	5.Обеспечение общественного порядка

	5.1.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории р.п.Усть-Абакан» на 2016 год
	Снижение уровня преступности, профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2016
	10,91
	0
	0
	10,91

	5.2
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО Усть-Абаканский поссовет»
	Обеспечение общественного порядка
	2016
	5,0
	0
	0
	5,0

	5.3
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции»
	Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей МО Усть-Абаканский поссовет
	2016
	5,0
	0
	0
	5,0

	6. Развитие инженерных систем жизнеобеспечения (коммунальное хозяйство)

	6.1.
	Муниципальная программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства»

на 2016 год
	Строительство, реконструкция, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	2016
	1 394,96
	544,78
	0
	850,18

	6.1.1
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

на 2016 год
	Строительство, реконструкция, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе проектно-сметная документация
	2016
	776,58

	544,78
	0
	231,8

	6.1.2
	Подпрограмма «Чистая вода» на 2016 год
	Строительство, реконструкция, объектов систем водоснабжения и водоотведения, в том числе проектно-сметная документация
	2016
	618,38
	0
	0
	618,38

	6.2
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Модернизация тепловых сетей, насосного оборудования.
	2016
	30,0
	0
	0
	30,0

	7.Развитие транспортной системы

	7.1.
	Муниципальная программа «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружения на них р.п. Усть-Абакан» на 2016 год
	Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог, обеспечение надлежащего содержания придомовых территорий, содержание дорог, капитальный ремонт дорог, строительство дорог
	2016
	11 171,29
	4 000,0
	4 781,64
	2 389,65

	8.Социальная политика

	8.1
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» на 2016 год
	Выполнение обязательств по социальной поддержке отдельным категориям населения
	2016
	1 187,34
	0
	0
	1 187,34

	8.2
	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2016 год
	Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности инвалидов
	2016
	49,9
	0
	0
	49,9

	8.3
	Муниципальная программа

Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»
	  Самоорганизация граждан для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
	2016
	122,68
	110
	0
	12,68

	9. Жилищное хозяйство

	9.1
	Муниципальная программа «Жилище» на 2016 год
	Обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда
	2016
	211,83
	0
	0
	211,83

	9.2
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе, с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» на 2016 год
	Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда
	2016
	54 906,5
	53 435,9
	0
	1 470,6

	10. Совершенствование системы комплексного благоустройства

	10.1
	Муниципальная программа «Благоустройство» 2015-2017 годы
	Осуществление мероприятий по поддерживанию порядка, благоустройства, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории Усть-Абаканского поссовета;

	2016
	10 870,5
	558,0

	0
	10 312,5

	11. Совершенствование организации предупреждения ЧС

	11.1
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на 2015-2017 год»
	Совершенствование системы мероприятий по обеспечению безопасности людей. Совершенствование организации предупреждения ЧС
	2016
	6,67
	0
	0
	6,67

	Всего по мероприятиям  2016 года

	88 602,93
	58 648,68
	4 781,64
	25 172,61